1
PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.12.2020

                                                    № 639
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации округа Муром от 12.09.2019 № 687 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2020 – 2022 годы»»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации округа Муром от 27.08.2015 № 1690 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ округа Муром», Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации округа Муром от 12.09.2019 № 687 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2020-2022 годы»»:
       1.1. В таблице Паспорт муниципальной программы округа Муром строку «Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограммы), в том числе по годам и источникам» изложить в редакции:
«
	Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограммы), в том числе по годам и источникам
	Всего 2020-2022 годы – 1 044 385,53 751 тыс.руб., в том числе:

Бюджет округа Муром – 608 016,33 751 тыс.руб.,

в том числе местный дорожный фонд –

 200 920,16 457 тыс.руб.;

Областной бюджет – 150 699,2 тыс.руб.,

в том числе областной дорожный фонд – 47 698,0 тыс.руб.

Федеральный бюджет – 285 670,0 тыс.руб

По годам:

2020 год:

Всего – 326 238, 237 51 тыс.руб..

Бюджет округа Муром – 236 892,43 751 тыс.руб.,

 в том числе местный дорожный фонд –                   65 456,36 047 тыс.руб.;

Областной бюджет – 89 345, 8 тыс.руб., в том числе областной дорожный фонд: 47 698,0 тыс.руб.

2021 год:

Всего – 250 049,5 тыс.руб.;

Бюджет округа Муром – 181 266,7 тыс.руб.,

в том числе местный дорожный фонд –                      66 968,6041 тыс.руб.;

Областной бюджет – 37 912,8 тыс.руб.,

Федеральный бюджет – 30 870,0 тыс.руб.

2022 год:

Всего – 468 097,8 тыс.руб.;

Бюджет округа Муром – 189 857,2 тыс.руб.,

 в том числе местный дорожный фонд – 68 495,2 тыс.руб.;

Областной бюджет – 23 440,6 тыс.руб.,

Федеральный бюджет – 254 800,0 тыс.руб.

 »
       1.2. В таблице Паспорт муниципальной программы округа Муром строку «Целевые индикаторы и показатели программы» изложить в редакции:
«
	Целевые индикаторы и показатели программы
	-Количество кладбищ и мемориалов, подлежащих содержанию – 4 ед.;

-Площадь текущего содержания и ремонта газонов, уборки тротуаров и дорожек в парках и скверах – 1302,619 тыс. м2;

-Протяженность сетей уличного освещения, подлежащих содержанию – 190,0 км;

-Количество отловленных безнадзорных животных – 825 ед.;

-Количество разработанной проектно-сметной документации на объекты благоустройства – 12 ед.;

-Количество документов инженерного обеспечения, подлежащих разработке и актуализации – 7 ед.;

- Количество разработанной проектно-сметной документации на объекты газоснабжения и водоснабжения – 3 ед.;

- Протяженность сетей водоотведения, подлежащих модернизации – 0,469 км;

- Повышение доли населения округа Муром, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения – до 91%;

-Строительство объектов водоснабжения для обеспечения населения округа качественной питьевой водой – 2 ед.;

-Протяженность построенных сетей инженерно-транспортной инфраструктуры к земельным участкам, предоставленным многодетным семьям –14,719 км.

-Количество установленных светодиодных светильников – 630 ед.

-Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения/протяженность тротуаров – 1 166,68/437,227 тыс.м2;

-Протяженность автомобильных дорог, подлежащих ремонту – 12,466 км;

-Объем работ по ремонту дорог – 76,3474 тыс.м2;

-Количество установленных дорожных знаков – 1050 ед.;

-Количество дорожных знаков, подлежащих техническому обслуживанию к 2022 г.  – 4 040 ед.;

-Количество светофоров, подлежащих техническому обслуживанию – 31 ед.;

-Количество приобретенного оборудования для формирования навыков безопасного поведения на улично-дорожной сети – 2 ед.;

-Количество приобретенных билетов школьниками, студентами воспользовавшихся услугами общественного транспорта – 10 066 шт.;

-Количество билетов по льготным категориям граждан, воспользовавшихся услугами общественного транспорта в том числе пенсионеры – 78 669 шт.;

-Приобретение льготных социальных билетов отдельными категориями граждан – 94 830 шт.

»
        1.3. Раздел 4. « Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в редакции:
«Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
На реализацию Программы планируется направить 1 044 385,53 751 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение Программы представлено в таблице №3.

Таблица №3

	Источники финансирования
	Объем финансирования Программы,

тыс. руб.

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего:
	1 044 385,53 751
	326 238,237 51
	250 049,5
	468 097,8

	Бюджет округа Муром, в т.ч.
	608 016,337 51
	236 892,437 51
	181 266,7
	189 857,2

	Местный дорожный фонд
	200 920,16 457
	65 456,36 047
	66968,6041
	68 495,2

	Областной бюджет,

в т.ч.
	150 699,2*
	89 345,8*
	37 912,8*
	23 440,6*

	Областной дорожный фонд
	47 698,0
	47 698,0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	285 670,0*
	0
	30 870,0*
	254 800,0*

*Данные объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению »
1.4.  В разделе 5 «Прогноз конечных результатов реализации муниципальной программы»  пункт 1 таблицы №4 изложить в редакции:

«

	1. Подпрограмма "Благоустройство территории округа Муром на 2020-2022 годы"

	1.Количество кладбищ и мемориалов, подлежащих содержанию, ед.
	4
	4
	4
	4

	2.Площадь текущего содержания и ремонта газонов, уборки тротуаров и дорожек в парках и скверах, тыс.м2
	1302,619
	1 302,619
	1 302,619
	1 302,619

	3. Протяженность сетей уличного освещения, подлежащих содержанию, км.
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0

	4.Количество  отловленных безнадзор-ных животных, ед.
	275
	275
	275
	825

	5. Количество разработанной проектно-сметной документации на объекты благоустройства, ед.
	2
	5
	5
	12

»
        1.5. В таблице Паспорт подпрограммы «Благоустройство территории округа Муром на 2020-2022 годы» строку «Целевые индикаторы и показатели программы» изложить в редакции:

«

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	· Количество кладбищ и мемориалов,   подлежащих содержанию  - 4 ед.;

· Площадь текущего содержания и ремонта газонов, уборки тротуаров и дорожек в парках и скверах -                 1 302,619 тыс. м2;

· Протяженность сетей уличного освещения, подлежащих содержанию - 190,0  км;

· Количество отловленных безнадзорных животных – 825 ед.

· Количество разработанной проектно-сметной документации- 12 ед.;

»
        1.6. В таблице Паспорт подпрограммы «Благоустройство территории округа Муром на 2020-2022 годы» строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в редакции:

«
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	Всего: 279 870,17731 тыс. руб., в том числе:

Бюджет округа Муром – 276 176,57731 тыс. руб.;

Областной бюджет- 3 693,6 тыс. руб.

По годам:

2020 г. – 97 314,281 410 тыс. руб., в том числе:

Бюджет округа Муром – 96 083,08 141 тыс. руб.;

Областной бюджет – 1 231,2 тыс. руб.

2021 г. – 83 464,9959 тыс. руб., в том числе:

 Бюджет округа Муром- 82 233,7959 тыс. руб.

Областной бюджет – 1 231,2 тыс. руб.

2022 г. – 99 090,9 тыс. руб., в том числе:

Бюджет округа Муром – 97 859,7 тыс. руб.;

Областной бюджет – 1 231,2 тыс. руб..

»

       1.7.Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Благоустройство территории округа Муром на 2020-2022 годы» изложить в редакции:

«4.Ресурсное обеспечение подпрограммы.

       На реализацию подпрограммы планируется направить 279 870,17731 тыс. руб. Ресурсное обеспечение подпрограммы представлено в таблице №1.

Таблица № 1

	Источники

финансирования
	Объем финансирования подпрограммы,

тыс. руб.

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего:
	279 870,17731
	97 314,281 41
	83 464,9959
	99 090, 9

	Бюджет округа Муром
	276 176,57731
	96 083, 081 41
	82233,7959
	97 859,7

	Областной бюджет
	3 693,6*
	1 231,2*
	1 231,2*
	1 231,2*

*Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей областного бюджета на соответствующий год.»

        1.8. Таблицу №2 раздела 5 «Прогноз конечных результатов реализации подпрограммы» подпрограммы «Благоустройство территории округа Муром на 2020-2022 годы» изложить в редакции:

«

	Индикаторы подпрограммы
	Значение по годам

	2020
	2021
	2022
	Итого

	1.Количество кладбищ и мемориалов, подлежащих содержанию, ед.
	4
	4
	4
	4

	2.Площадь текущего содержания и ремонта газонов, уборки тротуаров и дорожек в парках и скверах, тыс.м2
	1 302,619
	1 302,619
	1 302,619
	1 302,619

	3. Протяженность сетей уличного освещения, подлежащих содержанию, км.
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0

	4.Количество  отловленных безнадзор-ных животных, ед.
	275
	275
	275
	825

	5. Количество разработанной проектно-сметной документации, ед.
	2
	5
	5
	12

»

   1.9. В таблице Паспорт подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2020-2022 годы»
«
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы.
	Всего 2020-2022гг. - 5 258,60058 тыс. руб. за счет средств бюджета округа Муром;

2020 г.:

Всего – 806,60058 тыс. руб. за счет средств бюджета округа Муром;

2021 г.:

Всего - 4 376,0 тыс. руб. за счет средств бюджета округа Муром;

2022 г.:

Всего - 76,0 тыс. руб. за счет средств бюджета округа Муром

»

        1.10. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2020-2022 годы» изложить в редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы.

На реализацию подпрограммы планируется направить 5 258,60058 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение подпрограммы представлено в таблице №2
Таблица №2

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы,

тыс. руб.

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего:
	5 258,60058
	806,60058
	4 376,0
	76,0

	Бюджет округа Муром
	5 258,60058
	806,60058
	4 376,0
	76,0

»

1.11. В паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения и транспортного обслуживания населения на территории округа Муром на 2020-2022 годы» строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в  редакции:

«

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	2020-2022 гг.:

Всего – 312 634, 11762 тыс. руб.,

Бюджет округа Муром – 264 936,11762 тыс. руб., в том числе местный дорожный фонд-

200 920,16 457 тыс.руб.;

Областной бюджет – 47 698,0 тыс.руб., в том числе областной дорожный фонд – 47 698,0 тыс.руб.

2020 год:

Всего – 173 953,113 520 тыс. руб.,

Бюджет округа Муром –126 255,113 520 тыс. руб.,

в том числе местный дорожный фонд –

65 456,36047 тыс.руб.;

Областной бюджет – 47 698,0 тыс.руб., в том числе областной дорожный фонд – 47 698,0 тыс.руб.

2021 год:

Всего – 67 168,6041 тыс. руб.,

Бюджет округа Муром – 67 168,6041 тыс. руб.,

в том числе местный дорожный фонд-

66 968,6041 тыс.руб.;

2022 год:

Всего – 71 512,4 тыс. руб.,

Бюджет округа Муром – 71 512,4 тыс. руб.,

 в том числе местный дорожный фонд –

 68 495,2 тыс.руб.

»

        1.12. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения и транспортного обслуживания населения на территории округа Муром на 2020-2022 годы» изложить в редакции:

«4.Ресурсное обеспечение подпрограммы
На реализацию подпрограммы планируется направить 312 634,11762 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение подпрограммы представлено в таблице №1.

Таблица №1

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы,

тыс. руб.

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего:
	312 634,117 62
	173953,11352
	67 168,6041
	71 512,4

	Бюджет округа Муром, в т.ч.
	264 936,11762
	126255,11352
	67 168,6041
	71 512,4

	Местный дорожный фонд
	200 920,16 457
	65 456,36 047
	66 968,6041
	68 495,2

	Областной бюджет, в т.ч.
	47 698,0
	47 698,0
	0
	0

	Областной дорожный фонд
	47 698,0
	47 698,0
	0
	0

»

         1.13. Приложение  к муниципальной программe «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2020-2022 годы» «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2020-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника  Управления ЖКХ  И.К.Федурина

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации округа Муром.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Ведущий инженер

МКУ «Муромстройзаказчик»
	Н. В. Назарова

	Документы:

	Согласовано:

	          Первый заместитель Главы администрации
          округа Муром по ЖКХ, начальник Управления

          ЖКХ
	И.К.Федурин

	          Начальник финансового управления
	                       О.А.Балнова

	       Зав.отделом экономики администрации

          округа Муром
  Начальник МКУ «Централизованная бухгалтерия
        Управления ЖКХ

                        Е.А.Воронов

Завизировано:
	Н.Э.Малышева
                              И.Г.Карпова

	          Начальник правового управления администрации

          округа Муром
	Д. А. Карпов

Фа сФайл сдан:

 Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»
                           О.В.Едачева
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
  Название  файла документа:

 (подпись исполнителя)
	Разослать:
	по 1 экз. - в дело, 1экз. – финуправление, 1 экз. – управление ЖКХ, 1 экз. – отдел экономики администрации, 1 экз. – исп, 1 экз. – МКУ «Муромстройзаказчик»